

	
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ <u>ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ</u> <u>ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ</u>	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: <u>78^η / 2026</u>
Γ. Καπέτα 17 – 61100 Κιλκίς, Πληρ.: Δ. Βαφείδης, Τηλ.: 2341352142, www.e-kilkis.gr	

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

(Από τα **Πρακτικά** της με αριθμό **10^{ης} / 2026** συνεδρίασης του
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ)

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Δημόσια Ειδική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, την **1η** του μηνός **Ιουλίου** του έτους **2026**, ημέρα **Τετάρτη** και ώρα **19:00**, στην Αίθουσα Συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ. **15004 - 29/6/2026**, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε ή γνωστοποιήθηκε σε κάθε Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 5314/2026 «Κώδικας Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 103/τεύχος Α'/29.06.2026).

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε (αφού κλήθηκε κατά την παρ. 3 του άρθρου 124 του Ν. 5314/2026 «Κώδικας Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 103/τεύχος Α'/29.06.2026)) και ο Δήμαρχος Κιλκίς κ. Κυριακίδης Δημήτριος.

Ο Πρόεδρος του ΔΣ, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο **35** Συμβούλων, βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 32: [ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΘΡΑΚΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΒΑΛΜΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - ΖΙΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΓΙΑΡΗΜΑΓΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΖΑΡΑΛΗ - ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ, ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΜΕΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, ΚΩΣΤΕΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΑΣΜΑΝΙΔΟΥ - ΤΣΑΒΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΛΟΥΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ, ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΤΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΟΓΕΛΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ, ΣΕΪΤΑΝΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΤΑΝΗΜΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΣΕΡΚΕΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΧΑΤΖΗΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ]

ΑΠΟΝΤΕΣ 3: [ΔΗΜΑΚΗ ΑΝΝΑ, ΜΗΤΡΟΥΛΗΣ ΗΛΙΑΣ, ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ]

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Επίσης, στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου ο κ. Βαφείδης Δημήτριος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος με βαθμό Α', προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Κιλκίς.

ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ 1: [ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ (μετά την έναρξη της συνεδρίασης και πριν την ψηφοφορία για την εκλογή των μελών του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς)]

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: []

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 78^η / 2026

ΘΕΜΑ 1^ο: Εκλογή Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς για τη δεύτερη θητεία της αυτοδιοικητικής περιόδου 2024 - 2028 (από 01.07.2026 έως και 31.12.2028)

Ο Προεδρεύων της συνεδρίασης κ. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, για το θέμα της Η/Δ, έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου τα κάτωθι:

Το Προεδρείο του Δημοτικού Συμβουλίου συγκροτείται από τον Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο και τον Γραμματέα. Ο Πρόεδρος προέρχεται από την παράταξη του Δημάρχου, ο Αντιπρόεδρος από την πρώτη σε αριθμό συμβούλων παράταξη της μειοψηφίας και ο Γραμματέας από τη δεύτερη σε αριθμό συμβούλων παράταξη της μειοψηφίας, ενώ αν δεν υπάρχουν άλλες παρατάξεις πλην αυτών, ο Γραμματέας προέρχεται από την παράταξη του Δημάρχου (Ν. 5314/2026, άρθρο 117 παρ. 2).

Ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος και ο Γραμματέας εκλέγονται χωριστά και με φανερή ψηφοφορία. Για κάθε αξίωμα εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου). Αν δεν συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται στην ίδια συνεδρίαση και, αν χρειαστεί, διενεργείται τρίτη ψηφοφορία. Κατά την τρίτη ψηφοφορία εκλέγεται ο σύμβουλος που πρότείνει ο επικεφαλής της παράταξής του, εφόσον έλαβε τουλάχιστον τις ψήφους του ενός τετάρτου (1/4) του όλου αριθμού των μελών του Συμβουλίου (Ν. 5314/2026, άρθρο 118 παρ. 3).

Το αξίωμα του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου δεν μπορεί να συντρέχει ταυτόχρονα με άλλο αιρετό αξίωμα στον Δήμο και συνιστά κώλυμα συμμετοχής του Προέδρου ως μέλους στη Δημοτική Επιτροπή και στις αποφασιστικές επιτροπές του Δημοτικού Συμβουλίου (Ν. 5314/2026, άρθρο 117 παρ. 3).

Πριν από την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας, ο προεδρεύων ανακοίνωσε ότι οι επικεφαλής των παρατάξεων που δικαιούνται να υποδείξουν υποψήφιο για κάθε αξίωμα υποβάλλουν δήλωση προς τον προεδρεύοντα, με την οποία υποδεικνύουν τον σύμβουλο της παράταξής τους που προτείνεται ως υποψήφιο μέλος του Προεδρείου (Ν. 5314/2026, άρθρο 118 παρ. 2).

Εν συνεχεία, ο Προεδρεύων ανακοίνωσε ότι υποβλήθηκαν οι ακόλουθες δηλώσεις:

1. Για το αξίωμα του Προέδρου, ο Δήμαρχος Κιλκίς και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Κιλκίς Μπροστά» κ. Κυριακίδης Δημήτριος, υπέδειξε ως υποψήφιο τον Δημοτικό Σύμβουλο **κ. Καζαντζίδη Αναστάσιο του Μιχαήλ**
2. Για το αξίωμα του Αντιπροέδρου, ο επικεφαλής της πρώτης σε αριθμό συμβούλων παράταξης της μειοψηφίας «νέο Κιλκίς» κ. Βαφειάδης Θεόδωρος υπέδειξε ως υποψήφια την Δημοτική Σύμβουλο **κ. Χρυσοχοΐδου Χριστίνα του Παύλου**
3. Για το αξίωμα του Γραμματέα, ο επικεφαλής της δεύτερης σε αριθμό συμβούλων παράταξης της μειοψηφίας «Λαϊκή Συσπείρωση Κιλκίς» κ. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος υπέδειξε ως υποψήφιο τον Δημοτικό Σύμβουλο **κ. Κοκκινίδη Βασίλειο του Σαμψών**

Μετά την υποβολή των δηλώσεων των επικεφαλής των Δημοτικών Παρατάξεων, ο προεδρεύων κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να προχωρήσουν στην εκλογή Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου με φανερή ψηφοφορία (Ν. 5314/2026, άρθρο 118 παρ. 3).

Υποψήφιος για το αξίωμα του Προέδρου είναι ο Δημοτικός Σύμβουλος της Δημοτικής Παράταξης του Δημάρχου «Κιλκίς Μπροστά» κ. Καζαντζίδης Αναστάσιος του Μιχαήλ.

Πρώτη ψηφοφορία για το αξίωμα του Προέδρου:

- Σύνολο μελών Δημοτικού Συμβουλίου: **[35]**
- Απαιτούμενη απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών: **[18]**
- Παρόντες: **[33]**
- Ψήφοι υπέρ του υποψηφίου: **[22]**

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΘΡΑΚΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - ΖΙΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΓΙΑΡΗΜΑΓΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΜΕΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, ΜΑΣΜΑΝΙΔΟΥ - ΤΣΑΒΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΛΟΥΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ, ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΤΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΟΓΕΛΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ, ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΤΑΝΗΜΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΧΑΤΖΗΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

- Ψήφοι κατά: **[11]**

ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΒΑΛΜΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΖΑΡΑΛΗ - ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ, ΚΩΣΤΕΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΣΕΪΤΑΝΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΤΣΕΡΚΕΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ

- Λευκά: **[0]**

- Αποχές/αρνήσεις ψήφου: **[0]**

Ο υποψήφιος κ. Καζαντζίδης Αναστάσιος του Μιχαήλ συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, ήτοι 22 ψήφους.

Κατόπιν των ανωτέρω, Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κιλκίς για τη δεύτερη θητεία της αυτοδιοικητικής περιόδου 2024 – 2028 (από 01.07.2026 έως και 31.12.2028), εκλέγεται ο:

Καζαντζίδης Αναστάσιος του Μιχαήλ

Μετά την εκλογή του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς, ο προεδρεύων κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να προχωρήσουν στην εκλογή Αντιπροέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου με φανερή ψηφοφορία (Ν. 5314/2026, άρθρο 118 παρ. 3).

Υποψήφια για το αξίωμα του Αντιπροέδρου είναι η Δημοτική Σύμβουλος της πρώτης σε αριθμό συμβούλων Δημοτικής Παράταξης της μειοψηφίας «νέο Κιλκίς» κ. Χρυσοχοΐδου Χριστίνα του Παύλου.

Πρώτη ψηφοφορία για το αξίωμα του Αντιπροέδρου:

- Σύνολο μελών Δημοτικού Συμβουλίου: **[35]**
- Απαιτούμενη απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών: **[18]**
- Παρόντες: **[33]**
- Ψήφοι υπέρ της υποψηφίου: **[33]**

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΘΡΑΚΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΒΑΛΜΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - ΖΙΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΓΙΑΡΗΜΑΓΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΖΑΡΑΛΗ - ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ, ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΜΕΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, ΚΩΣΤΕΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΑΣΜΑΝΙΔΟΥ - ΤΣΑΒΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΛΟΥΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ, ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΤΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΟΓΕΛΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ, ΣΕΪΤΑΝΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΤΑΝΗΜΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΣΕΡΚΕΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΧΑΤΖΗΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ

- Ψήφοι κατά: [0]
- Λευκά: [0]
- Αποχές/αρνήσεις ψήφου: [0]

Η υποψήφια κ. Χρυσοχοΐδου Χριστίνα του Παύλου συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, ήτοι 33 ψήφους.

Κατόπιν των ανωτέρω, Αντιπρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κιλκίς για τη δεύτερη θητεία της αυτοδιοικητικής περιόδου 2024 – 2028 (από 01.07.2026 έως και 31.12.2028), εκλέγεται η:

Χρυσοχοΐδου Χριστίνα του Παύλου

Μετά την εκλογή του Αντιπροέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς, ο προεδρεύων κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να προχωρήσουν στην εκλογή Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου με φανερή ψηφοφορία (Ν. 5314/2026, άρθρο 118 παρ. 3).

Υποψήφιος για το αξίωμα του Γραμματέα είναι ο Δημοτικός Σύμβουλος της δεύτερης σε αριθμό συμβούλων Δημοτικής Παράταξης της μειοψηφίας «Λαϊκή Συσπείρωση Κιλκίς» κ. Κοκκινίδης Βασίλειος του Σαμψών.

Πρώτη ψηφοφορία για το αξίωμα του Γραμματέα:

- Σύνολο μελών Δημοτικού Συμβουλίου: [35]
- Απαιτούμενη απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών: [18]
- Παρόντες: [33]
- Ψήφοι υπέρ του υποψηφίου: [33]
- ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΘΡΑΚΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΒΑΛΜΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - ΖΙΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΓΙΑΡΗΜΑΓΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΖΑΡΑΛΗ - ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ, ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΜΕΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, ΚΩΣΤΕΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΑΣΜΑΝΙΔΟΥ - ΤΣΑΒΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΛΟΥΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ, ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΤΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΟΓΕΛΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ, ΣΕΪΤΑΝΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΣΤΑΝΗΜΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΣΕΡΚΕΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΧΑΤΖΗΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
- Ψήφοι κατά: [0]
- Λευκά: [0]
- Αποχές/αρνήσεις ψήφου: [0]

Ο υποψήφιος κ. Κοκκινίδης Βασίλειος του Σαμψών συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, ήτοι 33 ψήφους.

Κατόπιν των ανωτέρω, Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κιλκίς για τη δεύτερη θητεία της αυτοδιοικητικής περιόδου 2024 – 2028 (από 01.07.2026 έως και 31.12.2028), εκλέγεται ο:

Κοκκινίδης Βασίλειος του Σαμψών

Μετά την ολοκλήρωση των ανωτέρω ψηφοφοριών, το Προεδρείο του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κιλκίς για τη δεύτερη θητεία της αυτοδιοικητικής περιόδου [2024 – 2028] συγκροτείται ως εξής:

Αξίωμα	Ονοματεπώνυμο	Παράταξη
Πρόεδρος	Καζαντζίδης Αναστάσιος	Κιλκίς Μπροστά
Αντιπρόεδρος	Χρυσοχοΐδου Χριστίνα	νέο Κιλκίς
Γραμματέας	Κοκκινίδης Βασίλειος	Λαϊκή Συσπείρωση Κιλκίς

Η θητεία του Προεδρείου καθορίζεται σύμφωνα με τη συνολική και επιμέρους θητεία που προβλέπεται για τα μέλη του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου (Ν. 5314/2026, άρθρο 117 παρ. 4), και πιο συγκεκριμένα για συνολική θητεία τριάντα (30) μηνών (από 01.07.2026 έως και 31.12.2028).

Τα πρακτικά της εκλογής αποστέλλονται εντός πέντε (5) ημερών στην Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Α.Υ.Ε. Ο.Τ.Α.) και, μεταβατικά, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για τον υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας.

Ο Επόπτης Ο.Τ.Α. και, μεταβατικά, ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης εκδίδει υποχρεωτική απόφαση ελέγχου νομιμότητας εντός πέντε (5) ημερών.

Μετά τον έλεγχο, τα πρακτικά εκλογής αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

Σε περίπτωση ακύρωσης της εκλογής μέλους του Προεδρείου, η διαδικασία επαναλαμβάνεται εξ υπαρχής για την πλήρωση της αντίστοιχης θέσης, εντός τριών (3) ημερών από την περιέλευση της ακυρωτικής απόφασης στο πρωτόκολλο του Δήμου Κιλκίς. Η ακύρωση μέλους του Προεδρείου δεν επηρεάζει την εκλογή των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.

Στην συνέχεια, ο προεδρεύων κάλεσε τον νεοεκλεγέντα Πρόεδρο, την επανεκλεγείσα Αντιπρόεδρο και τον επανεκλεγέντα Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς να αναλάβουν τα καθήκοντά τους και να εκκινήσουν τη διαδικασία εκλογής των μελών της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κιλκίς

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό **78/2026**

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η Συνεδρίαση. Το **10^ο/2026** Πρακτικό τηρείται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 132 του Ν.5314/2026 (ΦΕΚ 103/τεύχος Α΄/29.06.2026) «Κώδικας Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

Ακριβές Απόσπασμα

**Ο Πρόεδρος
του Δημοτικού Συμβουλίου**

**Ο Γραμματέας
του Δημοτικού Συμβουλίου**

ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ